
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

Popis 
 
Olej PEKASS – UPE 15W40 je revoluční olej pro 
vznětové motory určený pro užitková vozidla. Kombi-
nace nejmodernější technologie přísad s novou matri-
cí základových olejů s velmi vysokou oxidační stabili-
tou zajišťuje nejvyšší výkonnostní úroveň a životnost 
motoru ve vysoce namáhaných motorech užitkových 
vozidel. 
 
Olej PEKASS – UPE 15W40 byl vyvíjen v souladu se 
současnými i budoucími americkými emisními předpi-
sy (EPA).  
 
Olej PEKASS – UPE 15W40 je zvláště vhodný pro 
vozidla vybavená systémy pro úpravu výfukových 
plynů jako jsou filtry částic (DPF), oxidační katalyzáto-
ry (DOC), vysoký podíl recirkulace výfukových plynů 
(EGR), dvoustupňové přeplňování turbodmychadlem 
a SCR katalyzátor (selektivní katalytická redukce) 
nebo jakákoliv jejich kombinace. 
 

Přednosti a přínosy 
 

 Svým velmi nízkým obsahem sulfátového popela 
a nízkou úrovní fosforu a síry chrání systémy pro 
úpravu výfukových plynů. 

 Díky nové technologii přísad a základových olejů 
zajišťuje vynikající ochranu před opotřebením a to 
i za trvalého plného zatížení. 

 Nejvyšší neutralizační potenciál (TBN) ve své 
třídě. Trvalá ochrana před agresivními kyselinami 
a před korozí během celého výměnného intervalu.  

 Snížený obsah těžkých kovů, minimalizace emisí. 

 Je příznivý také pro starší vznětové motory bez 
ohledu na emisní kategorii. 

 Racionalizace nejnovějších specifikací pro moto-
rové oleje VOLVO, MACK a RENAULT (RVI) v je-
diném výrobku. 

 

Použití 
 
Bez ohledu na ujeté kilometry je možno přejít na olej 
PEKASS – UPE 15W40 i u starších motorů bez nut-
nosti výplachu. 
 
Olej PEKASS – UPE 15W40 je snášenlivý a mísitelný 
s konvenčními motorovými oleji. Plnou výkonnost 
oleje PEKASS – UPE 15W40 lze však dosáhnout jen 
tehdy, když je použit nesmíchaný s jinými oleji. Při 
přechodu na PEKASS – UPE 15W40 je doporučena 
kompletní výměna. 
 

Specifikace 
 

 ACEA E9/E7 

 API CJ-4/CI-4 PLUS/CI-4 

 CAT ECF-2/ECF-3 
 

Schválení 
 

 CUMMINS CES 20081 

 DEUTZ DQC III-10 LA 

 DETROIT DIESEL DDC 93K218 

 MACK EO-O PREMIUM PLUS 

 MAN M 3575 / 3275-1 

 MB-APPROVAL 228.31 

 MTU DDC TYPE 2.1 

 RENAULT RLD-3 

 VOLVO VDS-4 
 
 

Doporučení 
 

 John Deere JDQ-78X 

 ALLISON C-4 
 

 

  
 

  

PEKASS – UPE 15W40 
(PEKASS ULTRA PERFORMANCE ENGINE OIL) 

 
 

    
 

Strana 1/2 
    

Motorový olej s ultra vysokou výkonností pro různé vznětové motory užitkových vozidel.  
Speciálně vyvinutý pro modely VOLVO s prodlouženými intervaly údržby, systémy zpracování 
výfukových plynů a přeplňované turbodmychadlem. 
    



 
 
 

 
Strana 2/2 

  
 

Charakteristika  
 

Vlastnosti Jednotka Údaje Zkouška dle 

Hustota při 15 C kg/m3 876 DIN 51 757 

Bod vzplanutí  C 248 DIN ISO 2592 

Bod tuhnutí  C - 45 DIN ISO 3016 

Sulfátový popel % hm. 1,0 DIN 51 575 

Kinematická viskozita při 40 C mm2/s 115,3 DIN 51 562-1 

Kinematická viskozita při 100 C mm2/s 15,1 DIN 51 562-1 

Viskozitní index  - 136 DIN ISO 2909 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


